

Consultoría para “Generación de capacidades e implementación de planes de Transformación Digital en instituciones que operan como Socios Estratégicos de Centros Pyme” en el marco del Programa para la Transformación Digital de mipyme (5294/OC-UR)

ACLARACIONES

Montevideo, 18 de setiembre de 2024

ACLARACIÓN No. 1

Pregunta

Quisiera consultarles si este llamado habilita a que la empresa oferente sea una unipersonal de prestación de servicios profesionales con un equipo a cargo. Actualmente estamos en proceso de conversión de la empresa pero el mismo finalizará después que cierre el período de postulación.

Respuesta

La naturaleza jurídica por sí sola no es una condicionante para presentarse al llamado. La empresa postulante deberá demostrar que cuenta con un equipo de trabajo el que será evaluado junto con los antecedentes de la empresa en la temática del llamado.

ACLARACIÓN No. 2

Se comparte link de la instancia de consulta pública:

https://drive.google.com/file/d/1ZuWUy4TA2vGpYKzq_8lwxAyZc_Y2azLV/view

Montevideo, 24 de setiembre de 2024

ACLARACIÓN No. 3

Pregunta 1

Tema 1: Objetivos de la consultoría:

Se establece en el punto 2. Objetivos de la consultoría "Diseño y desarrollo de un curso de formación en transformación Digital (TD) para equipos técnicos de hasta 12 horas totales."

Consulta 1: Dada la extensión de un mes y que pueden ser hasta 36 personas, ¿se deberá brindar de forma diferencial a cada socio estratégico? ¿o las 12 horas es para todo el equipo de los 18 socios estratégicos que está conformado por 36 personas en total?

Consulta 2: ¿El dictado de la capacitación será presencial o virtual? Si, es presencial, ¿en qué ciudad / localidades se piensa que se deberá dictar?

Consulta 3: ¿Cuál es el horario que se tendrá disponibilidad de los socios estratégicos para el dictado de estas instancias de capacitación?.

Pregunta 2

Tema 2: Postulaciones:

Se establece en el punto 10. Postulaciones que se deberá contar con la presentación:

C. Presentación de la empresa que contenga el detalle de la experiencia específica de la empresa y del equipo asignado en trabajos similares:

- i) Presentación de la empresa incluyendo antecedentes que acrediten experiencia en la temática del llamado incorporando una descripción detallada de trabajos similares realizados en los últimos 3 años (incluir al menos nombre del cliente, fecha de entrega, objeto del trabajo y descripción de los trabajos).

Consulta 1: Nuestra empresa no se dedica a realizar exclusivamente consultoría de transformación digital, sino que es parte de los servicios que brindamos cuando afrontamos desafíos por parte de nuestros clientes. ¿esto es válido para ANDE?

- ii) CV o perfiles de LinkedIn del personal clave que tendrán dedicación al proyecto.

Consulta 2: Respecto a este punto, de nuestra parte conformaremos un equipo en el cual existe una persona que tiene background en el área de finanzas (contador), un especialista en el área de IT y a su vez alguien con experiencia en el dictado de clases / capacitación. ¿esto es suficiente para las expectativas que cuenta ANDE?

Pregunta 3

Tema 3: Precio

Se establece en el punto 11. Precio de Referencia, que se establece para la presente consultoría USD 41.000 por todo concepto.

Consulta 1: ¿El precio a cubrir es de USD 41.000 IVA incluido o es USD 41.000 + IVA?

Consulta 2: ¿El precio sugerido es el techo o existe posibilidad de un valor más alto?

Respuesta 1

- 1) Las 12 horas es para todo el equipo de los 18 socios estratégicos que está conformado por 36 personas en total.
- 2) El dictado es virtual.

- 3) El horario no está definido pero se buscará que cuente con la mayor disponibilidad de los socios estratégicos, esto puede implicar que sea en el horario laboral "de oficina" 9:00 a 17.00.

Respuesta 2

- 1) Se considerarán, como se establece en los documentos del llamado, la experiencia de la empresa y del equipo en trabajos similares. No se menciona como requisito que los interesados se dediquen a la consultoría de transformación digital exclusivamente.
- 2) Se valorarán los CVs o perfiles del LinkedIn en función de la experiencia en trabajos similares como se menciona en los documentos del llamado.

Respuesta 3

- 1) El precio de referencia es total y por todo concepto y por tanto IVA incluido.
- 2) Es un precio que oficia de referencia que en general oficia de techo.